bortskrivningar 1 311 1 062 23 1 311  463 183 2 395
Bortskrivningar ej tidigare reserverade - 49 - 75 -35 - 49 - 54 -9 - 229
Återvinningar på tidigare bortskrivningar  55  52 6  55  62 -11  242
Bortskrivningar, netto  6 - 23  6  8 -24  13

Förväntade kreditförluster, netto - 535 - 299 79 - 535 - 156 - 510

Förväntad kreditförlustnivå, netto, % 0,08 0,05 0,08 0,03 0,02

Jan-mar

Förväntade kreditförluster och kreditexponering per steg, förändringar i reserver för förväntade kreditförluster samt
utlåning och förväntade kreditförlustreserver per bransch presenteras i not 10-12.

Kv4

Not 6 Påförda avgifter: riskskatt och resolutionsavgifter
Kv1 Helår

Mkr 2022 2021 % 2022 2021 % 2021
Riskskatt - 296 - 296
Resolutionsavgifter - 287 - 255  12 - 287 - 267  7 -1 019
Påförda avgifter: riskskatt och
resolutionsavgifter - 582 - 255  128 - 582 - 267  118 -1 019

Kv4 Jan-mar

Inom påförda avgifter ingår den nya svenska riskskatten för banker, liksom resolutionsavgifter, vilka tidigare
rapporterats inom räntenettot. Se avsnitt om omräknade jämförelsetal för mer information.

SEB kvartalsrapport – första kvartalet 2022 27

Not 7 Ställda panter och eventualförpliktelser

31 mar 31 dec
Mkr 2022 2021
Säkerheter ställda för egna skulder1) 605 093 541 308
Säkerheter ställda för skulder till försäkringstagarna 419 867 458 849

Övriga ställda säkerheter2) 70 796 66 226
Ställda säkerheter 1 095 756 1 066 382

Ansvarsförbindelser3) 165 550 160 294
Åtaganden 801 427 813 936
Eventualförpliktelser 966 977 974 231

1) Varav tillgångar pantsatta för egna utgivna säkerställda obligationer 327 365 Mkr
(293 858).

2) Varav värdepapperslån 150 Mkr (897) och pantsatta men ej utnyttjade obligationer
35 670 Mkr (33 424).

3) Varav finansiella garantier 10 115 Mkr (10 281).

Not 8 Finansiella tillgångar och skulder

Mkr
Bokfört

värde
Verkligt

värde
Bokfört

värde
Verkligt

värde

Utlåning1) 2 645 640 2 629 551 2 348 011 2 346 280
Räntebärande värdepapper 337 982 337 959 205 950 205 919
Egetkapitalinstrument 112 920 112 920 120 742 120 742
Finansiella tillgångar för vilka kunderna bär
investeringsrisken 384 460 384 460 422 497 422 497
Derivat 156 313 156 313 126 051 126 051
Övrigt 59 290 59 290 16 282 16 282
Finansiella tillgångar 3 696 606 3 680 494 3 239 534 3 237 772

Inlåning 2 022 736 2 022 831 1 672 655 1 673 103
Finansiella skulder för vilka kunderna bär
investeringsrisken 386 625 386 625 424 226 424 226

Emitterade värdepapper2) 807 318 799 388 758 655 765 856
Korta positioner 56 982 56 982 34 569 34 569
Derivat 163 486 163 486 118 173 118 173
Övrigt 69 302 68 802 20 961 20 962
Finansiella skulder 3 506 448 3 498 113 3 029 240 3 036 890

31 mar 2022 31 dec 2021

SEB har klassificerat sina tillgångar och skulder i klasser utifrån tillgångarnas och skuldernas egenskaper. Det verkliga
värdet för varje klass finansiella tillgångar och skulder jämförs med dess bokförda värde. Egenskaperna för varje klass
beskrivs i not 37 i Års- och Hållbarhetsredovisning 2021.

1) Utlåning inkluderar Tillgodohavanden hos centralbanker (exklusive Kassa), Utlåning till centralbanker, Utlåning till
kreditinstitut och Utlåning till allmänheten.

2) Emitterade värdepapper inkluderar Emitterade värdepapper och Efterställda skulder (del av Övriga skulder).

SEB kvartalsrapport – första kvartalet 2022 28

Not 9 Tillgångar och skulder värderade till verkligt värde
Mkr

Tillgångar

Noterade
marknads-

värden
(Nivå 1)

Värderings-
teknik

baserad på
observerbara

indata
(Nivå 2)

Värderings-
teknik

baserad på
ej observer-
bara indata

(Nivå 3) Summa

Noterade
marknads-

värden
(Nivå 1)

Värderings-
teknik

baserad på
observerbara

indata
(Nivå 2)

Värderings-
teknik

baserad på
ej observer-
bara indata

(Nivå 3) Summa
Utlåning 106 368 106 368 85 032 70 85 102
Räntebärande värdepapper 165 072 164 524 218 329 814 95 783 101 575 49 197 407
Egetkapitalinstrument 91 927 892 20 101 112 920 100 548 558 19 635 120 742
Finansiella tillgångar för vilka kunderna bär
investeringsrisken 365 522 10 610 8 328 384 460 404 178 10 545 7 774 422 497
Derivatinstrument 3 192 152 794 327 156 313 1 115 124 632 305 126 051

Innehav i intressebolag1) 66 711 777 80 622 702
Summa 625 779 435 188 29 686 1 090 654 601 704 322 341 28 456 952 501

Skulder
Inlåning 38 277 38 277 10 169 10 169
Finansiella skulder för vilka kunderna bär
investeringsrisken 367 686 10 610 8 328 386 625 405 907 10 545 7 774 424 226
Emitterade värdepapper 8 789 8 789 10 453 10 453
Korta positioner 22 030 34 952 56 982 14 887 19 683 34 569
Derivatinstrument 1 346 161 806 334 163 486 872 116 973 329 118 173
Övriga finansiella skulder 72 6 656 6 728 4 5 717 5 721
Summa 391 135 261 090 8 662 660 887 421 670 173 539 8 103 603 312
1) Innehav i riskkapitalverksamheten redovisade till verkligt värde via resultatet.

Värdering till verkligt värde

Nivå 1: Noterade marknadsvärden

Nivå 2: Värderingsteknik som utgår från observerbar indata

31 dec 2021

Verkligt värde beräknas i regel individuellt för finansiella instrument. Dessutom görs värderingsjusteringar på portföljnivå för att täcka kreditrisken. För att återspegla motpartens
och den egna kreditrisken för OTC-derivat görs portföljjusteringar baserat på nettoexponeringen mot varje motpart. Dessa justeringar baseras på uppskattningar av exponering vid

[…]

affärsverksamhet tidigare rapporterats som en del av
division Företag & Privatkunder, rapporteras nu som en
separat division i segmentsrapporteringen.

• Livdivisionens försäljningsorganisation integreras inom
division Företag & Privatkunder, vilket förenklar strukturen
och ger en större distributionskraft.

• Institutional Asset Management flyttas från division Stora
Företag & Finansiella Institutioner till division Investment
Management för att öka tillväxttakten.

Ändringar i presentationen från 1 januari 2022 omfattar:

• En ny rapporteringsrad, påförda avgifter, har tillkommit i
resultaträkningen efter raden förväntade kreditförluster,
netto. Inom påförda avgifter ingår den nya svenska
riskskatten för banker, liksom resolutionsavgifter, vilka
tidigare rapporterats inom räntenettot.

• Raden vinster och förluster från materiella och
immateriella tillgångar har tagits bort.

• Periodisering av premie eller rabatt för tradingboken och
likviditetsportföljen, vilket tidigare rapporterades inom
nettoresultat finansiella intäkter, presenteras nu i
räntenettot.

SEB-koncernen avstämning mot tidigare publicerad information, helåret 2021

Tidigare rapporterat Omräknat

Jan–dec Jan–dec

Mkr 2021 2021
Räntenetto 26 321 1 019 -1 243 26 097
Provisionsnetto 21 142 21 142
Nettoresultat av finansiella transaktioner 6 992 1 243 8 235
Övriga intäkter, netto  159  5  164
Summa rörelseintäkter 54 614 1 019 0  5 55 638

Personalkostnader -15 372 -15 372
Övriga kostnader -5 763 -5 763
Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella tillgångar -2 110 -2 110
Summa rörelsekostnader -23 245 -23 245

Resultat före kreditförluster och påförda
avgifter 31 368 1 019 0  5 32 393

Vinster och förluster från materiella och
immateriella tillgångar  5 - 5
Förväntade kreditförluster, netto - 510 - 510
Påförda avgifter: riskskatt och resolutionsavgifter -1 019 -1 019
Rörelseresultat 30 864 0 0 0 30 864

Skatt -5 441 -5 441
NETTORESULTAT 25 423 0 0 0 25 423

Varav till aktieägarna i
Skandinaviska Enskilda Banken AB 25 423 25 423

Ändring i presentation

Resolutions-
avgifter

NII-
justering Övrigt

SEB kvartalsrapport – första kvartalet 2022 44

SEB-koncernen avstämning mot tidigare publicerad information, första kvartalet 2021
Tidigare rapporterat Omräknat

Kv1 Kv1
Mkr 2021 2021
Räntenetto 6 396  267 - 363 6 300
Provisionsnetto 4 776 4 776
Nettoresultat av finansiella transaktioner 2 179  363 2 543
Övriga intäkter, netto - 4  1 - 3
Summa rörelseintäkter 13 347  267 0  1 13 616

Personalkostnader -3 897 -3 897
Övriga kostnader -1 345 -1 345
Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella tillgångar - 476 - 476
Summa rörelsekostnader -5 718 -5 718

Resultat före kreditförluster och påförda
avgifter 7 630  267 0  1 7 898

Vinster och förluster från materiella och
immateriella tillgångar  1 - 1
Förväntade kreditförluster, netto - 156 - 156
Påförda avgifter: riskskatt och resolutionsavgifter - 267 - 267
Rörelseresultat 7 475 0 0 0 7 475

Skatt -1 457 -1 457
NETTORESULTAT 6 018 0 0 0 6 018

Varav till aktieägarna i
Skandinaviska Enskilda Banken AB 6 018 6 018

Resolutions-
avgifter

NII-
justering Övrigt

Ändring i presentation

Se sebgroup.com för det kompletta materialet om omräknade jämförtal (https://sebgroup.com/investor-relations/reports-and-
presentations/restatements). Se också not 1 Redovisningsprinciper och presentation.

https://sebgroup.com/sv/investor-relations/rapporter-och-presentationer/restatements
https://sebgroup.com/sv/investor-relations/rapporter-och-presentationer/restatements